
 
 

DETERMINAZIONE N. 507 DEL 14/06/2019 

     

 

Servizio Amministrativo 

 

Struttura proponente: 

 
Area “Gestione Risorse e Servizi Strumentali” 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA SIG.A TIZIANA PACE QUALE FUNZIONARIO DELEGATO AI SENSI  DELLA DELIBERAZIONE  
DELL’UFFICIO  DI  PRESIDENZA  19 GIUGNO  2013,    N. 42. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

 

L’estensore 

 

 

Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

Dr.ssa Ines Dominici 

Area  “Bilancio, Ragioneria” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 

CAPITO

LO 
C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente dell’Area 
“Bilancio, Ragioneria” 
Dott. Giorgio Venanzi 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE   
 

 

VISTA           la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.1 del 9 gennaio 2019, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione”; 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22.01.2019, concernente 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777; 

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 

con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 

21, è stato conferito al Dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio 

“Amministrativo”; 

VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65 con la quale la 

Dott.ssa Ines Dominici è stata nominata dirigente dell’Area “Gestionale 

giuridico-economica” ora “Gestione  Risorse e Servizi Strumentali”;  

 

  VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” ed in particolare 

l’articolo 43, comma 1, il quale prevede che “possono essere autorizzate, nel 

rispetto delle modalità e dei limiti stabiliti dal regolamento di contabilità, 

aperture di credito a favore di funzionari regionali per il pagamento delle spese 

di funzionamento degli uffici e servizi e per le altre spese da farsi in economia”;   

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 42 - come 

integrata dalla deliberazione 5 settembre 2013, n. 59 -  con la quale è stato 

adottato il “Regolamento per la gestione dell’apertura di credito a favore di 

funzionario delegato di cui all’art. 43, comma 1, della legge regionale 25 

novembre 2001, n.25 (Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione.) e successive modifiche.”; 

  

ATTESO che con determinazione 18 giugno 2018, n.402 del Direttore del Servizio 

Tecnico Strumentale è stato nominato, quale funzionario delegato per la gestione 

del fondo economale di cui all’art.43, c.1, della legge regionale 20 novembre 

2001, n.25, il Sig.  Giovanni Antonio Talocci, il quale, con determinazione n.288 

del 28 marzo 2019  è stato destinato ad altro incarico nella recente assegnazione 

di P.O., e che , pertanto, alla data del 15 giugno 2019, concluderà con la 

rendicontazione finale l’incarico ricoperto; 



 

 

 

CONSIDERATO quindi, che occorre procedere alla  revoca della predetta determinazione 

n.402/2018 ed alla nomina - a far data dal 16 giugno 2019 -  di un nuovo 

funzionario delegato, per l’esigenza di assicurare celerità e speditezza all’azione 

amministrativa, relativamente all’effettuazione di spese necessarie ed 

indifferibili di modesta entità che per loro natura non sono programmabili ovvero 

programmabili ma urgenti e  comunque strettamente inerenti l’attività 

istituzionale intestata all’organo di vertice burocratico;  

 

PRESO ATTO che nella citata deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.42/2013 come 

integrata dalla deliberazione n.59/2013 sono state disciplinate le modalità di 

utilizzo del fondo assegnato al funzionario delegato, sia con riferimento al limite 

massimo annuo, stabilito in euro 20.000,00 per ciascun esercizio finanziario, sia 

con riferimento alla tipologia di spese effettuabili;  

 

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla nomina della Sig.a Tiziana Pace – titolare 

della P.O. “Servizi di economato e Gestione dei beni mobili”, giusta 

determinazione n.  287 del 28 marzo 2019 -  quale funzionario delegato, 

responsabile della gestione del fondo di cui alla citate deliberazioni dell’Ufficio 

di Presidenza nn.42/2013 e 59/2013, funzione peraltro  espressamente prevista  

nella declaratoria  delle attività attribuite alla P.O. conferita alla stessa;   

 

per le motivazioni sopra esposte che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento,  

 

D E T E R M I N A 

 

a. di revocare, per i motivi espressi in narrativa la determinazione  del Direttore protempore 

del Servizio Tecnico Strumentale 18 giugno 2018, n.402; 

 

b. di nominare, con decorrenza 16 giugno 2019, la Sig.a Tiziana Pace, nata a Roma  il 19 

giugno 1965, C.F.: PCATZN65H59H501O, funzionario delegato ai sensi della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.42/2013; 

 

c. di effettuare le conseguenti comunicazioni alla Corte dei Conti, alla Tesoreria regionale, al 

Responsabile della funzione direzionale di staff “Bilancio e ragioneria” ed al personale 

interessato per gli adempimenti di competenza; 

 

d. di disporre, con successivo provvedimento, l’apertura di credito per le conseguenti attività 

del funzionario delegato. 

 

 

Dott.Aurelio Lo Fazio 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


